Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die decima septima Iulii mensis, Pontificatus No
stri anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
8. Collegii Decanus. 

Pro S. C. Consistoriali a Secretis 

C. Card. MIGARA 
Episcopus Veliternus. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 
Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in, Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 44- - A. Liberati. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD DIGNITATEM ET HONOREM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA COLLE

GIALIS, DEO IN HONOREM B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE DICATA ET 

IN URBE « GALLARATE )) MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS POSITA. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Parvam urbem incolis magni labo
ris summaeque industriae frequentem, quae vulgo « Gallarate » nuncu
patur, Mediolanensis Archidioeceseos intra fines, nobilitai decora Ec
clesia Collegialis, in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum As
sumptae Deo dicata, quo ingens Christifidelium vis confluere solet etiam 
ex aliis regionibus, precum laudumque honorem et obsequium Sanctissi
mae Dei Genitrici pie oblatura. — Sacra haec Aedes, amplitudine, ve
nustate excellens, cui tholus imminet pergrandis, architecturae, pictu
rae et sculpturae operibus iure meritoque insignis appellata est. In 
eadem supplicationes decore decernuntur sacraque sollemniter celebran
tur a frequenti Clero, qui, diligens, paroecialia peragit munera. Dilectus 
filius Praepositus supralaudati insignis templi, ferventes exoptans ut 
ipsius ecclesiae decus augeatur et pietas erga Beatam Virginem in Cae
lum Assumptam magis in dies provehatur, enixas ad Nos preces admo
vit ut insignem Collegialem Ecclesiam ad titulum ac dignitatem Basi
licae Minoris evehere dignemur. Nos, ad ea piissime intenti per quae 
ferventius Christifidelium excitentur cultas ac devotio erga Divinam 
Matrem, quam Nosmet ipsi impense a prima Nostra aetate colere in
cepimus, hisce supplicationibus benevole inclinati, attenta quoque am
plissima commendatione dilecti Filii Nostris Cardinalis Mediolanensis 
Archiepiscopi, votis ad Nos latis perlibenter obsecundare statuimus. 
Quapropter, audito Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino et Sacrae Rituum 
Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris 
deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litte
rarum tenore perpetuumque in modum, insignem Ecclesiam Collegialem, 
Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae, in parva 
urbe, cui nomen vulgo « Gallarate » exstantem, intra fines Mediola
nensis Archidioecesis, titulo ac dignitate Basilicae Minoris cohonesta
mus, omnibus cum iuribus et privilegiis liturgicis competentibus. Con
trariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec largimur, decernentes prae-
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sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma
nere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 
ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenis
sime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-
que ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, a quovis,, au
ctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxy m. 
Aprilis, anno MCMXLVT, Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR CATHEDRALE TEMPLUM CALATAYE-

RONENSIS DIOECESIS, IN HONOREM S. IULIANI EPISCOPI CENOMANENSIS 

DEO DICATUM. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maxima est in admiratione, Cala-
tayeronii Ecclesia Cathedralis, nobilitate structurae, pulchritudine, mor 
lis magnificentia. Spectant oculi in primis sublimem eiusdem templi 
frontem affabre brevi abhinc tempore exstructam. Speciosus insuper 
eminet tholus, columellis capitulisque exornatus Corinthii stili. E mi
rabili navi media et duabus constans a latere ex arte nova, vulgo <( stile 
Rinascimento », Ecclesia praedita est marmoreis altaribus, quae pre
tiosissimi achatae ornant. Marmoris quoque laminibus Stratum est pa-
vimentum. E marmore similiter exstructa sunt episcopale solium, chori 
et sacelli SS. Sacramenti crepidines, columnarum bases. In urna arti
ficiosa exuviae Beatae Luciae, Virginis Calatayeronensis, religiose as
servantur. Cruci afilxus Christus, singulari arte Byzantia perfectus, 
cui peculiaris fervensque a saeculis tribuitur cultus, altare ornat, quod 
relliquias continet. In ceteris vero altaribus tabulae conspiciuntur ab 
insigni Calatayeronensi pictore perfectae. Exstat quoque, eleganti manu 
ficta, marmorea statua Virginis Ssmae a Mercede. Sacristia suppelle-
ctile pretiosa ornamentisque arte quoque conspicuis abundat. Huic Ec
clesiae, una cum dioecesi Calatayeronensi a rec. mem. Pio PP. VII elapso 
iam saeculo constitutae, fel. rec. Decessor Noster Benedictus PP. XV, 
iam^inde ab anno MCMXX, benigne exceptis precibus votisque Praesu
lis, qui tum Calatayeronensem Dioecesim moderabatur, nec non Capi-

Acta Pii Pp. XII ' 28 

tuli Cathedralis, Basilicae Minoris titulum ac dignitatem largitus est; 
Sed cum Litterae Apostolicae usque adhuc expeditae non sint^ Nosmet 
ipsi hunc titulum per praesentes confirmamus seu denuo concedimus. 
Quare, Apostolica Nostra auctoritate perpetuumque in modum, Eccle
siam Cathedralem Calatayeronensem, Deo in honorem^ S. Iuliani Epi
scopi Cenomanensis et Confessoris dicatam, titulo ac dignitate Basili
cae Minoris decoramus, omnibus cum privilegiis atque iuribus, quae 
Ecclesiis hoc titulo honestatis rite competunt. Contrariis quibuslibet 
nihil obstantibus. Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras fir
mas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque ple
nos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant 
seu spectare poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sic
que rite iudicandum esse ac definiendum; irritumqtie ex nunc et inane 
fieri si quidquam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien
ter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXIV mensis Maii, anno MCMXXXXVHT, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I I 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR PAROECIALIS ECCLESIA 

DEO IN HONOREM S. IOANNIS BAPTISTAE DICATA, IN CIVITATE BT DIOECESI 

LYCIBNSI. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae in catholico orbe singulari 
magnificentia sacra templa respondent magis etiam referunt divinae 
gloriae aliquod lumen et facilius fidelium corda ad Deum sublevant. 
Quam ob rem congruum visum semper fuit Romanis Pontificibus prae-
cipua-s sacras aedes honoribus, privilegiis ac spiritualibus gratiis, data 
occasione, ditare. Nunc autem innotuit Nobis, ex testimonio Venera
bilis Fratr is Alberti Costa, Lyciensium Episcopi, curiale templum Deo 
in honorem S. Ioannis Baptistae, Praecursoris Domini, dicatum in urbe 
Lyeiensi, antiquitate, amplitudine, multis artis operibus, sacrae su
pellectilis copia et pretio, inter alias ecclesias eiusdem civitatis merito 
èxcellere. Neque Nos latet Clerum in memorato templo sacris mune
ribus fungentem non solum numero sed etiam pietate, animarum in-
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vandarum studio in exemplum eminere. Quae omnia effecerunt ut in 
sacram aedem de qua loquimur, anno iubilaei MCMXXV primus, anno 
vero MCMxxxv secundus Eucharisticus ex universa dioecesi Lyciensi 
Congressus convenerint. Libenter igitur precibus Sacrorum Antistitis^ 
quem diximus, Nobis a Venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. 
Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis 
Praefecto, relatis benigne annuentes, omnibus rite perpensis^ certa scien
tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae Nostrae pote
statis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, 
Ecclesiam Paroecialem, Deo in honorem Sancti Ioannis Baptistae dir 
catam, atque in civitate et dioecesi Lyciensi positam, ad dignitatem et 
honorem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus privilegiis quae ei
dem titulo conveniunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec 
statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras ármase Calidas 
atque efficaces iugiter exstare ac permanere : suosque plenos atque in
tegros effectus sortiri et obtinere; illisque àd quos spectant, sive spe
ctare poterunt nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite 
iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 
quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 
ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x i n mensis 
Septembris anno MCMXLVIII, Pontificatus nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brembus Apostolicis. 

E P I S T U L A E 

I 

AD R. P. MATTHAEUM CRAWLEY-BOEVEY, CONGREGATIONIS A SS. CORDIBUS IESU 

ET MARIAE SACERDOTEM, QUINQUAGESIMUM SACERDOTII SUI NATALEM CE

LEBRATORUM. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quinquage
simo proxime exeunte anno, ex quo, sacerdotali dignitate insignitus* 
sacris primum operatus es, nolumus tibi desint paterni animi Nostri 
gratulationes et omina ; idque eo vel magis quod novimus te in praesens 
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non tam ob devexam aetatem, quam ob infirmitates non leves in vale
tudinario detineri, neque posse in catholicorum consecrandis familiis 
suavissimo Cordi Iesu studiosa illa, qua solebas, alacritate elaborare. 
Attamen quod apostolica opera, quod apostolicis itineribus concioni-
busque non potes, potes profecto per in censas Deo admotas preces ac 
per dolores angoresque piaculari modo libenterque susceptos. Id te de-
misso volentique animo agere non dubitamus ; ac dum in praesenti ae
gritudine te consolari optamus, vota etiam tua causa facimus ut, re-
dintegratis quam primum viribus, in hoc iterum operose contendere tibi 
liceat, ut salutiferum eiusmodi inceptum uberiora usque incrementa 
capiat. 

Ut Decessoribus Nostris, ita Nobis res summopere in optatis est; 
redeat cupimus Iesu Christi caritas, quae ex divino eius Corde oritur, 
in privatam hominum atque in publicam populorum vitam; ita enim so
lummodo fas erit tot afflictos ac miseros relevare, tot confirmare incer
tos ac debiles, tot neglegentes torpentesque salutariter excitare, atque 
omnes denique ad christianam illam colendam virtutem, quae priscae 
aetatis Ecclesiam potissimum sanctitatis ac martyrii gloria decoravit, 
actuose permovere. Eegnet iterum in civili societate et in domestico 
convictu sua lege suoque amore Divinus Redemptor ; ac tum procul du
bio radicitus exstirpabuntur vitia, quae humanae infelicitatis humanae
que miseriae sunt fontes; tum procul dubio discordiae componentur; 
tum iustitia, quae vera iustitia sit, hominum consortionis solidabit fun
damenta ; ac veri nominis libertas « qua... Christus nos liberavit » (Cal. 
IV, 31), civium honestabit dignitatem eosque fratres efficiet. 

Hoc vero peculiari modo cupimus — quod ceteroquin praecipuum est 
in opere abste tam diu tamque diligenter provecto — ut nempe chri
stianorum familiae Cordi Iesu consecrentur, « ita quidem ut, imagine 
eius in illustriore loco aedium posita tamquam in throno, vere Christus 
Dominus intra domesticos catholicorum parietes regnare videatur » 
(Bened. XV, Epist. Libenter tuas d. d. xxvii Apr. a. MCMXV; A. A. S,, 
vol. VII , pag. 203). Quae quidem consecratio non inanis ac vacuus est 
ritus, sed a singulis postulat, ut eorum vita christianis praeceptis con
formetur, ut incenso iidem erga sanctissimam Eucharistiam amore fer-
veant, et quam saepissime caelestem participent mensam, utque per 
supplices Deo adhibitas preces ac piae paenitentiae opera enitantur 
quam maxime suae non modo, sed ceterorum etiam saluti prospicere. 

Haec sunt, dilecte fili, vota atque omina Nostra, quae tibi, sacerdo
tii tui natalem quinquagesimum celebratilo, significare libet ; eadem
que divinae bonitati ac misericordiae efficienda commendare. 
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- Interea vero paternae benevolentiae Nostrae testem supernarumqüe 
gratiarum auspicem, Apostolicam Benedictionem tibi peramanter in 
Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die II mensis Iulii, anno MCMXLVIII, 

Pontificatus Nostri decimo. r 

PIUS PP . XII 

I I 

Al) MODERATORES, DUCTORES ET ALUMNOS CATHOLICAE STUDIORUM UNIVERSITA

TIS NOVIOMAGENSI S, QUINTO AC VICESIMO ANNO AB EIUSDEM UNIVERSITATIS 

EXORDIO. 

PIUS PP. XII 
Dilecti Filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quintum ac 

vicesimum annum didicimus proxime expletum iri, ex quo Novioma-
gensis studiorum Universitas felicibus auspiciis exorta est ; vosque per
cipere, huius eventus faustitatem celebraturis, ut ea Nos scribendo vo
biscum communicamus, quae res eiusmodi gratulabundo innuit pater-
ndque animo Nostro. Id facimus libentissime ; non modo quod uberes 
novimus fructus, quos licuit per haud breve hoc temporis spatium ex 
Athenaeo vestro colligere — fructus dicimus, qui ad humanas divinas-
que disciplinas provehendas pertinent et ad solidam sinceramque ani
morum institutionem educationemque — sed quod etiam vos optamus 
amanti adhortar! voluntate, ut inceptum hoc nobilissimum, qua soletis 
diligentia ac navitate, alacrius cotidie promoveatis. 

Vobis profecto perspectum est tantum abesse ut cultioris humani
tatis progressionem Ecclesia intercipiat vel remoretur, ut potius nihil 
antiquius habeat — quod historia docet — quam ut rationis nostrae lu
minibus splendorem addat; ac per veritates divinitus patefactas, quae 
procul dubio quidquid hominum ingenium reapse verum pepererit, avér-
sári non possunt, mentem nostram in amplius atque excelsius rerum in-
tellegendarum spatium admittat ac transveat. Quando igitur vos, inda
gando, elucubrando educandoque, vel cuiusvis generis errores, ad quos 
prolabi humanum est, deprehenditis atque evincitis, vel nova hodiernis 
cognitionibus adicitis incrementa, rem facitis pro certo et civili socie
tati utilem, et Catholicae Ecclesiae gratissimam. Cum vero praeiudicatas 
opiniones, veri specie saepenumero fucatas, detegitis in suaque luce po-
nitis, tum non modo causam agitis, quae cum sanis doctrinis congruit, 
sed quae etiam viam sternere ac munire potest, qua ad christiana prae
cepta et instituta amplectenda sincerae alliciantur ac moveantur volunt 
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tates. At imprimis in id coritendatis optamus, ut non tantum mentes, sed 
animi etiam recte diligenterque instituantur atque educentur. Mens 
nempe per magisterium vestrum veritate collustratur, et animus actuose 
ad virtutem illam conformetur, quae ex christianis principiis eruitur, 
divinaque gratia solidatur. Haec sunt, dilecti filii, paternae hortationes 
Nostrae pàteraaque vota, quae, ut feliciter efficiantur, superno Dei Nu-
inini precando supplicandoque committimus. Vobis adsit ipse propi
t ius; ex vestrisque laboribus fructus oriri iubeat cum Ecclesiae, tum 
dilectissimae Patriae vestrae salubérrimos. 

Quorum quidem conciliatrix esto, peculiarisque benevolentiae No
strae sit testis Apostolica Benedictio, quam vobis singulis universis, 
Catholicae studiorum Universitatis Noviomagensis moderatoribus, do
ctoribus et alumnis, amantissime in Domino impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die Vi mensis Augusti, 
anno MDCCCCXXXXVIH, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS P P . XII , 

I I I 

AD EMUM P. D. EMMANUELEM TIT. SANCTI HONUPHRII IN IANICULO S. R. B. 

PRESBYTERUM CARDINALEM SUHARD, ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, QUINA 

LUSTRA SACERDOTII FELICITER EXPLENTEM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. -— Op
portunum sane consilium fidelis istos, praeeunte clero, suscepisse novi
mus, ut, adveniente tibi quinquagesimo ab inito sacerdotio anno, sollem
nibus grati animi laetitiaeque significationibus sacram concelebrent 
faustitatem. Illud enim salutare munus, quod tibi divinitus cum presby
teratus ordine traditum est, ipse profecto, singulari in Deum pietate 
atque inexhausta erga proximos bonitate excellens, solida quoque doc
trina enutritus, per diuturnam hanc annorum seriem alacriter susti-
nuisti. Novensilis autem sacerdos, professor in Seminario Majore Val-
leguidonensi renuntiatus, philosophicas ac theologicas disciplinas adsi
duo studio ac labore docendo, in tot clericorum animis rationis humanae 
divinarumque scientiarum thesauros per sex fere lustra prof udisti, eorum
que ingenia et mores ad angelici doctoris normas sapientiamque effinxisti. 
Interea eosdem discipulos, divino servitio semel mancipatos, auctori
tate et consilio et exemplo adjuvare non desistebas, ad singulorum quo
que domicilia inter annuas vacationes peregrinando, ut praesentia tua 
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jucundisque colloquiis iidem quondam alumni ad officium suum cum di
gnitate et sollertia persolvendum fortiter suaviterque allicerentur. Post
quam vero, viginti abhinc annos, dignitate episcopali auctus es, primo 
in dicione Bajocensi et Lexoviensi, subinde in sede metropolitana Rhe-
mensi, postremo in nobilissima ista Parisiensi, lux et flamma tua pasto
ralis in eminentiore quidem campo longe lateque refulsit. Inter praeclara 
sane tua erga Ecclesiam civilemque cultum promerita, silentio omnino 
transire non possumus constantem curam atque industriam, quam adhi
buisti ad sacrorum ministrorum copiam necessariam suppeditandam com
munisque vitae consuetudinem atque efficaciam apostolatus omni studio 
et ope provehendam, ad novas ecclesias aedificandas, ad sacras missiones 
paroeciales, non modo in amplissima urbe Parisiensi, sed etiam in tota 
Gallia promovendas, ut major fidelium multitudo domum Dei accedere 
discat et catholicae religionis vim ac virtutem persentire consuescat. 
Nec minus laboris ac sedulitatis perceperunt felicia incrementa sive 
cultus erga Augustum Sacramentum et Sanctam Teresiam ab Infante 
Jesu, sive Consociationis femineae Actionis Catholicae, sive earum Con
gressionum, quae a fidelibus doctrina et virtute praestantibus celebran
tur. Tempore autem recentis belli ac perdurante diuturna per hostiles 
exercitus urbis tuae sedis occupatione, sollicitam praecipue operam po
suisti in omnium periculis defendendis, in angustiis populi sublevandis, 
in calamitatibus omne genus deleniendis, in militibus captivisque per 
religiosa officia erigendis, in operariis extra patriam coacti laboris causa 
commorantibus per opportuna pietatis caritatisque auxilia reficiendis. 
Has quidem laudes suavi memoria repetentes, tibi, Dilecte Fili Noster, 
de sacro ac pastorali ministerio tam diu sollerterque gesto libenti animo 
gratulamur, simulque a Deo efflagitamus, ut supernis donis te augeat 
cumula tins et commissi gregis utilitati ad seros usque annos incolumem 
tueatur. Quo interea sollemnia proxima uberiores salutis fructus afferre 
queant, tibi ultro potestatem facimus, ut, die constituta, post Sacrum 
pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque 
auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usi
tatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium itaque munerum 
praenuntia et conciliatrix peculiarisque Nostrae caritatis testis esto Apo
stolica Benedictio, quam tibi, dilecte Fili Noster, itemque Episcopis 
Auxiliaribus tuis universoque clero ac populo tuae vigilantiae deman
dato peramanter in Domino impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die xx mensis Novembris, 
anno MDCCCCXLVIII Pontificatus Nostri decimo. 

P I U S P P . X I I 
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IV 
AD EXCMOS P P . DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS HUNGARIAE 

PIUS PP . XII 

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Acer
rimo moerore comperimus Dilectum Filium Nostrum Iosephum S. R. E. 
Card. Mindszenty, Archiepiscopum Strigoniensem, e sua fuisse sede te
merario ausu deturbatum et in publicam deductum custodiam ; quod qui
dem in Praesule meritissimo sacram religionis maiestatem ipsamque of
fendit humanam dignitatem. Postulat igitur officii Nostri conscientia ut 
hoc contra Ecclesiae iura facinus, quod non modo vos, sed omnes etiam 
Hungariae universique terrarum orbis catholicos summa maestitia in-
dignatioheque affecit, publice deploremus et conqueramur, illatamque 
cunctae Ecclesiae iniuriam sollemniter expostulemus. Novimus optimi 
huius Pastoris promerita; novimus illibatam tenacemque eius fidem; 
novimus denique apostolicam eius fortitudinem in christianae doctrinae 
integritate tuenda et in sanctissimis vindicandis religionis iuribus. 

Quodsi forti strenuoque pectore obstitit, cum vidit Ecclesiae liber
tatem cotidie magis minui ac multimodis coangustari, itemque cum non 
sine magno christifidelium detrimento perspexit eius magisterium mini
steriumque praepediri — quod quidem in templis non solum, sed pu
blice etiam in aperta fidei professione, in litterarum ludis ac scholis, in 
scriptis typis edendis, in piisque ad sacras aedes peregrinationibus et 
in coetibus ab Actione Catholica nuncupatis exerceri oportet — id pro
fecto non dedecori vertitur, sed laudi potius, cum sit pastoralis eius vi
gilantiae officio tribuendum. 

Cupimus igitur, Venerabiles Fratres, dolorem luctumque vestrum pa
terno participare animo; vosque etiam atque etiam in Domino adhor
tari ut, quemadmodum soletis semper, sic praesertim in gravissimo hoc 
rerum discrimine, uno animo unaque mente et opera demandatum vobis 
pastorale munus sedulo sollerter que obire ne desistatis, memores pro
fecto pro Ecclesiae libertate ac sacrosanctis eius iuribus non modo la
bores angoresque, sed vitae etiam iacturam, si oporteat, esse toleran
dam. Pro certo autem habemus vos paternae huic adhortationi Nostrae 
ultro esse actnoseque responsuros ; atque universam catholicam Hunga-
riam, Nobis sane carissimam, cuius historia tot gloriosis resonat Eccle
siae fastis, impeditissimis hisce rerum condicionibus parem omnino fore, 
ac ceteris etiam gentibus praeclara christianae fortitudinis exempla esse 
praebituram. 
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Haud ignoramus quidem praesentis tempestatis gravitatem, quae in 
vos in gregemque vestrum formidolose ingruit ; sed pari modo apostoli
cum studium vestrum, pastoralis prudentia animorumque, vestrorum in 
decernendo agendoque coniunctio et unitas -Nobis perspecta atque explo
rata sunt ; nec minus est Nobis cognita ac comprobata indomita illa stre-
nuitas vestra, quae cum Deo unice fidat eiusque innitatur auxilio, omnia 
potest evincere ac. superare. Collatis igitur consiliis ac viribus, pergite 
fortes, Venerabiles Fratres, ea quidem fortitudine quae a Caelo oritur 
ac divina alitur gratia. Ne fallaci decipiamini veritatis specie, quae per 
praestigias solet allectationesque inescare animos. Maiores vestri, qui 
iam superioribus aetatibus omne genus erroribus obstiterunt ac tam ad
versas eluctati sunt difficultates, luculenter vos docent christianam re
ligionem accusari atque oppugnari posse, vinci non posse.